(155) OF, Oratio.

(156) MBM, Completuria.

cado se presenta como el único obstáculo para el logro de esta realización (157).

María, en suma, se nos ofrece como liberadora *integral* de todo mal en la tierra (158), y como vía para obtener la liberación de penas tras la muerte y para lograr el triunfo escatológico de cada cristiano *integralmente*, esto es, con la inclusión de la gloriosa resurrección de la carne (159).

(157) OF, Benedictio fin.

(158) MT, Completuria.

(159) OF, Benedictio fin.

A N E X O

Relato popular de los últimos instantes de María
(Ms. de Silos, 2. Férotin, L. S. col. 786-795)

In temporibus illis, cum esset Maria diebus ac noctibus uigilans et orans post Ascensionem Domini, uenit ad eam angelus Domini et dixit ei: Maria surge et accipe palmam, quam nunc detuli tibi: quoniam infra tres dies adsumta eris. Et ecce ego mitam omnes Apostolos et uenient et (ut) uideant gloriam tuam quam acceptura es. Et dixit Maria ad angelum: Peto, Domine, ut dicas mici quod est nomen tuum. Et dixit ad eam angelus: Quid queris nomen meum, quod est magnum et mirabile?

Cumque hoc audisset Maria, ascendit in montem Oliueti: et splendebat facies eius sicut sol pre splendore angeli: tenens autem palmam in manu quam acceperat ab angelo. Et exultauit Maria gaudio magno pre lumine. Videntesque ministri qui ibi erant lumen fulgens in loco illo, obstu-

En aquel tiempo, como perseverase María, entregada a la oración y a las vigillas los días y las noches, desde la Ascensión del Señor, la visitó el ángel del Señor y la dijo: María levántate y recibe la palma que te traigo: como señal de que dentro de tres días serás (asunta) llevada al cielo. Yo haré que todos los Apóstoles se reúnan aquí y vean la gloria que vas a recibir. Y respondió María al ángel: Ruégote, Señor, me digas cuál es tu nombre. Y le dijo el ángel: ¿Para qué deseas saber mi nombre? mi nombre es grande y admirable.

Al oír esto María subió al monte Olivete: y resplandecía su rostro como el sol, reberberando el resplandor del ángel: y tenía en la mano la palma que recibió de las del ángel. Y se alegraba con gran gozo al sentir este resplandor. Los trabajadores que allí había, viendo la luz que resplan-

puerunt. Angelus autem qui uenerat ad illam uolauit ad celum cum magno lumine. Maria uero reuersa est in locum suum in domo sua.

Et reposuit palmam quam acceperat de manu angeli cum magna diligentia. Et deposuit uestem optimam, gaudens et exultans, quam induta erat et lauit aqua omne corpus suum. Et induit se uestem optimam, gaudens et exultans. Et benedicens nomen Domini, dicebat: Benedico nomen tuum, Domine, quod est sanctum et laudabile, et superexaltatum in secula seculorum. Te precor, Domine, Deus meus, qui es omnium mirabilium auctor: qui fecisti celum et terram, mare et omnia que sunt uisibilia et invisibilia: qui Verbum tuum direxisti ad me ancillam tuam, et carnem adsumens reuersus est ad te, et est in sinu tuo cum Spiritu Sancto. Misere ancille tue et protege manu tua, sancta Trinitas et inseparabilis: et non noceat michi hostis humani generis adque inimicus: neque horribilem uultum eius uideam in illa hora, cum